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Královéhradečtí celníci zastavili při běžné kontrolní činnosti nedaleko bývalého hraničního
celního přechodu Náchod-Běloves osobní automobil převážející kontraband cigaret bez
tabákových nálepek. Napočítali jich celkem 12 tisíc.

Královéhradečtí celníci zastavili při běžné kontrolní činnosti nedaleko bývalého hraničního celního
přechodu Náchod-Běloves osobní automobil převážející kontraband cigaret bez tabákových nálepek.
Napočítali jich celkem 12 tisíc.

Převážel je jedenašedesátiletý Čech, v doprovodu partnerky, v červeném cestovním kufru umístěném
na zadních sedadlech vozidla.

Na standardní dotaz kontrolujících celníků, jestli převáží cigarety, alkohol, tabák nebo léčiva, muž
reagoval negativně a svoji odpověď doplnil úsměvem a slovy, že nekouří.

Cigarety značek Marlboro Gold, Marlboro Touch a Marlboro Red nebyly opatřeny tabákovými
nálepkami, jimiž se prokazuje jejich zdanění. Celníci je proto zajistili a přemístili do skladu celního
úřadu.



Zatímco muži bude doměřena spotřební daň ve výši 53 tisíc korun, vysloveno propadnutí zboží a v
trestním řízení mu za porušení předpisů o nálepkách a jiných předmětech k označení zboží hrozí
trest odnětí svobody až na tři léta nebo zákaz činnosti, cigarety čeká ekologická likvidace.

V minulém roce hradečtí celníci zaznamenali vysoký nárůst nelegální přepravy tabákových výrobků z
Polska. Ve 105 případech zajistili téměř 270 tisíc kusů cigaret, 24 kilogramů tabáku ke kouření a 3
kilogramy zahřívaných tabákových výrobků. Únik na spotřební dani vyčíslili na částku 1 179 600
korun.  

Fyzické osoby, které dopravují cigarety pro osobní spotřebu z členských zemí Evropské unie, je
mohou dovézt pouze v zákonem stanoveném limitu 800 kusů cigaret (aniž by se stali plátci daně se
všemi zákonem stanovenými povinnostmi). U cigaret ze třetích (mimounijních) zemí platí osvobození
od daně z přidané hodnoty, spotřební daně a cla u 200 kusů cigaret.

Pokud jsou cigarety přepravovány na daňové území České republiky z jiného členského státu
Evropské unie pro účely podnikání, musí být značeny českou tabákovou nálepkou a přepravovány
pouze oprávněnými subjekty, tj. osobami, které mají pro tuto činnost povolení.


